
ZARZĄDZENIE NR 2191/2006
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 18 października 2006 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa dokumentu
„Ramowy program ochrony i rewitalizacji zespołu historyczno-krajobrazowego
Twierdzy Kraków”.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia dokumentu „Ramowy program
ochrony i rewitalizacji zespołu historyczno-krajobrazowego Twierdzy Kraków”.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
/-/



Druk nr  projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie przyjęcia dokumentu: „Ramowy program ochrony i rewitalizacji zespołu
historyczno-krajobrazowego Twierdzy Kraków”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o
samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 zm.: 2002r.
Dz. U. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz.
1806, z 2003r. Dz. U. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055,
nr 116 poz. 1203 oraz z 2005r. Dz. U. Nr 172 poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 oraz z
2006r. Dz. U. Nr 17 poz. 128), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Przyjmuje się dokument: „Ramowy program ochrony i rewitalizacji zespołu

historyczno-krajobrazowego Twierdzy Kraków”, który stanowi załącznik do niniejszej
uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E

Na obszarze Gminy Miejskiej Kraków znajduje się wiele obiektów pozostałości po
powstałej kiedyś na tym obszarze „Twierdzy Kraków”. Stanowią one własność Gminy
Miejskiej Kraków, Skarbu Państwa. Większość tych obiektów, a na pewno te oddalone
od centrum stoją nie zagospodarowane, a w związku z tym ulegają degradacji. Od
początku obecnej kadencji Rady Miasta Krakowa trwają starania Komisji Kultury nad
poprawą stanu tego historycznego zasobu. Opracowanie ramowego programu ochrony,
rewitalizacji zespołu historyczno-krajobrazowego „Twierdzy Kraków” jest
ukoronowaniem tych starań. Przyjęcie tego dokumentu przez Radę Miasta Krakowa
stanowić będzie wytyczne do działań zarówno Urzędów Miasta jak i społeczności
lokalnej, miłośników fortyfikacji oraz inwestorów.
Umocowanie tego programu jako uchwały Rady Miasta Krakowa pozwoli również
obejmować w przyszłości patronatem Rady szczegółowe projekty dla pojedynczych
obiektów.


